



ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «___» _____ 2017 г.

№ _____

**О внесении изменений в положение
«О передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование», утвержденное
решением городской Думы от 27.06.2006 № 192**

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, городская Дума **РЕШИЛА**:

1. Внести в Положение «О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование», утвержденное решением городской Думы от 27.06.2006 № 192 (с изменениями от 30.09.2008 № 106, от 27.04.2010 № 46, от 25.09.2012 № 135, от 24.09.2013 № 124, от 20.03.2014 № 33, от 27.11.2015 № 57) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.2.2. изложить в редакции: «В безвозмездное пользование может быть передано муниципальное имущество по целевому назначению:

государственным органам, органам местного самоуправления города Тобольска;

федеральным, государственным, муниципальным учреждениям;

религиозным организациям для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, при условии, что имущество имеет религиозное назначение;

общественным объединениям инвалидов и организациям, которые созданы общероссийскими общественными объединениями инвалидов, и уставный капитал которых полностью состоит из вкладов общественных организаций инвалидов, и среднесписочная численность инвалидов в которых по отношению к другим работникам составляет не менее чем 50 процентов, а доля оплаты труда инвалидов в фонде оплаты труда - не менее чем 25 процентов, в случае использования передаваемого имущества данными объединениями и организациями на законных основаниях в течение не менее чем пять лет на момент предоставления такого имущества.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Тобольская правда", разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовому обеспечению местного самоуправления и молодежной политике (Е.И. Шанина).

Глава города Тобольска

В.В. Мазур

Председатель городской Думы

А.А. Ходосевич

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения о внесении изменений в положение «О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование», утвержденное решением городской Думы от 27.06.2006 № 192

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция	Автор поправки
1. Пункт 2.1.2.2.	2.1.2.2. В безвозмездное пользование может быть передано муниципальное имущество по целевому назначению государственным органам, органам местного самоуправления, государственным внебюджетным фондам, иным субъектам, предусмотренным Федеральным <u>законом</u> от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".	2.1.2.2. В безвозмездное пользование может быть передано муниципальное имущество по целевому назначению: государственным органам, органам местного самоуправления города Тобольска; федеральным, государственным, муниципальным учреждениям; религиозным организациям для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, при условии, что имущество имеет религиозное назначение; общественным объединениям инвалидов и организациям, которые созданы общероссийскими общественными объединениями инвалидов, и уставный капитал которых полностью состоит из вкладов общественных организаций инвалидов, и среднесписочная численность инвалидов в которых по отношению к другим работникам составляет не менее чем 50 процентов, а доля оплаты труда инвалидов в фонде оплаты труда - не менее чем 25 процентов, в случае использования передаваемого имущества данными объединениями и организациями на законных основаниях в течение не менее чем пять лет на момент предоставления такого имущества.	Глава города Тобольска